

令和6年度

資材価格等調査

積 算 書

中国地方整備局

令和6年4月

総括表

資材価格等調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	8,182,579 + 119,126				8,301,705	
直接人件費					8,182,579	
直接経費					119,126	
その他原価	$8,182,579 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				4,406,318	
業務原価	8,301,705 + 4,406,318				12,708,023	
一般管理費等	$12,708,023 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 1,293$				6,841,977	
業務価格	12,708,023 + 6,841,977				19,550,000	
消費税等相当額	$19,550,000 \times 10.00\%$				1,955,000	
業務委託料	19,550,000 + 1,955,000				21,505,000	

積算内訳表

資材価格等調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					8,301,705	
資材価格等調査					8,301,705	
直接原価					8,301,705	
直接人件費					8,182,579	
計画準備					265,860	
1 計画準備		式	1.00	265,860	265,860	
協議・報告					208,400	
2 協議・報告		回	2.00	104,200	208,400	
資材等調査					3,803,000	
3 特別調査-1(現地調査)		回	20.00	47,200	944,000	
4 特別調査-2(聞き取り調査)(標準)	規格数 1～10以下	品目	130.00	4,192	544,960	
5 特別調査-2(聞き取り調査)(標準)	規格数 11～20以下	品目	1.00	5,904	5,904	
6 特別調査-2(聞き取り調査)(難易度-1)	規格数 1～10以下	品目	200.00	7,144	1,428,800	
7 特別調査-2(聞き取り調査)(難易度-1)	規格数 11～20以下	品目	1.00	10,096	10,096	
8 特別調査-2(聞き取り調査)(難易度-1)	規格数 21以上	品目	5.00	13,432	67,160	
9 特別調査-2(聞き取り調査)(難易度-2)	規格数 1～10以下	品目	70.00	9,240	646,800	

積算内訳表

資材価格等調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
10 特別調査-2（聞き取り調査）（難易度-2）	規格数 11～20以下	品目	5.00	13,432	67,160	
11 特別調査-2（聞き取り調査）（難易度-2）	規格数 21以上	品目	5.00	17,624	88,120	
集計・分析					2,491,096	
12 集計・分析（標準）	規格数 1～10以下	品目	160.00	3,808	609,280	
13 集計・分析（標準）	規格数 11～20以下	品目	1.00	5,048	5,048	
14 集計・分析（難易度-1）	規格数 1～10以下	品目	200.00	5,904	1,180,800	
15 集計・分析（難易度-1）	規格数 11～20以下	品目	1.00	7,528	7,528	
16 集計・分析（難易度-1）	規格数 21以上	品目	5.00	9,624	48,120	
17 集計・分析（難易度-2）	規格数 1～10以下	品目	70.00	7,528	526,960	
18 集計・分析（難易度-2）	規格数 11～20以下	品目	5.00	10,096	50,480	
19 集計・分析（難易度-2）	規格数 11～20以下	品目	5.00	12,576	62,880	
審査					961,497	
20 審査		品目	447.00	2,151	961,497	
施工単価調査					109,636	
21 施工単価調査（難易度-1）		施工単価	1.00	46,648	46,648	
22 施工単価調査（難易度-2）		施工単価	1.00	62,988	62,988	

積算内訳表

資材価格等調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
施工歩掛調査					162,990	
23 施工歩掛調査(難易度-1)		歩掛	1.00	70,868	70,868	
24 施工歩掛調査(難易度-2)		歩掛	1.00	92,122	92,122	
報告書作成					180,100	
25 報告書作成		式	1.00	180,100	180,100	
直接経費					119,126	
事務用品費					70,126	
26 事務用品費		式	1.00	70,126	70,126	
成果物					49,000	
27 業務成果品		式	1.00	49,000	49,000	

代価表・施工パッケージ

資材価格等調査

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.60	64,800.00	103,680		
技師（A）		人	1.70	57,000.00	96,900		
技師（C）		人	1.70	38,400.00	65,280		
合 計	作業能力：1.00式			265,860.00	265,860		

番号：2

名称：協議・報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.00	57,000.00	57,000		
技師（B）		人	1.00	47,200.00	47,200		
合 計	作業能力：1.00回			104,200.00	104,200		

番号：3

名称：特別調査-1(現地調査)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	1.00	47,200.00	47,200		
合 計	作業能力：1.00回			47,200.00	47,200		

番号：4

名称：特別調査-2（聞き取り調査）（標準） 規格数 1～10以下

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	4.00	47,200.00	188,800		
技師（C）		人	6.00	38,400.00	230,400		
合 計	作業能力：100.00品目			4,192.00	419,200		

代価表・施工パッケージ

資材価格等調査

番号：5

名称：特別調査-2（聞き取り調査）（標準） 規格数 11～20以下

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	6.00	47,200.00	283,200		
技師（C）		人	8.00	38,400.00	307,200		
合 計	作業能力：100.00品目			5,904.00	590,400		

番号：6

名称：特別調査-2（聞き取り調査）（難易度-1） 規格数 1～10以下

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	7.00	47,200.00	330,400		
技師（C）		人	10.00	38,400.00	384,000		
合 計	作業能力：100.00品目			7,144.00	714,400		

番号：7

名称：特別調査-2（聞き取り調査）（難易度-1） 規格数 11～20以下

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	10.00	47,200.00	472,000		
技師（C）		人	14.00	38,400.00	537,600		
合 計	作業能力：100.00品目			10,096.00	1,009,600		

番号：8

名称：特別調査-2（聞き取り調査）（難易度-1） 規格数 21以上

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	13.00	47,200.00	613,600		
技師（C）		人	19.00	38,400.00	729,600		
合 計	作業能力：100.00品目			13,432.00	1,343,200		

代価表・施工パッケージ

資材価格等調査

番号：9

名称：特別調査-2（聞き取り調査）（難易度-2） 規格数 1～10以下

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	9.00	47,200.00	424,800		
技師（C）		人	13.00	38,400.00	499,200		
合 計	作業能力：100.00品目			9,240.00	924,000		

番号：10

名称：特別調査-2（聞き取り調査）（難易度-2） 規格数 11～20以下

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	13.00	47,200.00	613,600		
技師（C）		人	19.00	38,400.00	729,600		
合 計	作業能力：100.00品目			13,432.00	1,343,200		

番号：11

名称：特別調査-2（聞き取り調査）（難易度-2） 規格数 21以上

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	17.00	47,200.00	802,400		
技師（C）		人	25.00	38,400.00	960,000		
合 計	作業能力：100.00品目			17,624.00	1,762,400		

番号：12

名称：集計・分析（標準） 規格数 1～10以下

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	4.00	47,200.00	188,800		
技師（C）		人	5.00	38,400.00	192,000		
合 計	作業能力：100.00品目			3,808.00	380,800		

代価表・施工パッケージ

資材価格等調査

番号：13

名称：集計・分析（標準） 規格数 11～20以下

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	5.00	47,200.00	236,000		
技師（C）		人	7.00	38,400.00	268,800		
合 計	作業能力：100.00品目			5,048.00	504,800		

番号：14

名称：集計・分析（難易度-1） 規格数 1～10以下

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	6.00	47,200.00	283,200		
技師（C）		人	8.00	38,400.00	307,200		
合 計	作業能力：100.00品目			5,904.00	590,400		

番号：15

名称：集計・分析（難易度-1） 規格数 11～20以下

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	7.00	47,200.00	330,400		
技師（C）		人	11.00	38,400.00	422,400		
合 計	作業能力：100.00品目			7,528.00	752,800		

番号：16

名称：集計・分析（難易度-1） 規格数 21以上

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	9.00	47,200.00	424,800		
技師（C）		人	14.00	38,400.00	537,600		
合 計	作業能力：100.00品目			9,624.00	962,400		

代価表・施工パッケージ

資材価格等調査

番号：17

名称：集計・分析（難易度-2） 規格数 1～10以下

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	7.00	47,200.00	330,400		
技師（C）		人	11.00	38,400.00	422,400		
合 計	作業能力：100.00品目			7,528.00	752,800		

番号：18

名称：集計・分析（難易度-2） 規格数 11～20以下

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	10.00	47,200.00	472,000		
技師（C）		人	14.00	38,400.00	537,600		
合 計	作業能力：100.00品目			10,096.00	1,009,600		

番号：19

名称：集計・分析（難易度-2） 規格数 11～20以下

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	12.00	47,200.00	566,400		
技師（C）		人	18.00	38,400.00	691,200		
合 計	作業能力：100.00品目			12,576.00	1,257,600		

番号：20

名称：審査

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	2.00	64,800.00	129,600		
技師（A）		人	1.50	57,000.00	85,500		
合 計	作業能力：100.00品目			2,151.00	215,100		

代価表・施工パッケージ

資材価格等調査

番号：21

名称：施工単価調査(難易度-1)

1施工単価当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.08	64,800.00	5,184		
技師 (A)		人	0.12	57,000.00	6,840		
技師 (B)		人	0.40	47,200.00	18,880		
技師 (C)		人	0.41	38,400.00	15,744		
合 計	作業能力：1.00施工単価			46,648.00	46,648		

番号：22

名称：施工単価調査(難易度-2)

1施工単価当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.09	64,800.00	5,832		
技師 (A)		人	0.14	57,000.00	7,980		
技師 (B)		人	0.57	47,200.00	26,904		
技師 (C)		人	0.58	38,400.00	22,272		
合 計	作業能力：1.00施工単価			62,988.00	62,988		

番号：23

名称：施工歩掛調査(難易度-1)

1歩掛当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.12	64,800.00	7,776		
技師 (A)		人	0.18	57,000.00	10,260		
技師 (B)		人	0.68	47,200.00	32,096		
技師 (C)		人	0.54	38,400.00	20,736		
合 計	作業能力：1.00歩掛			70,868.00	70,868		

代価表・施工パッケージ

資材価格等調査

番号：24

名称：施工歩掛調査(難易度-2)

1歩掛当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.13	64,800.00	8,424		
技師 (A)		人	0.21	57,000.00	11,970		
技師 (B)		人	0.82	47,200.00	38,704		
技師 (C)		人	0.86	38,400.00	33,024		
合 計	作業能力：1.00歩掛			92,122.00	92,122		

番号：25

名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.50	64,800.00	32,400		
技師 (A)		人	0.50	57,000.00	28,500		
技師 (B)		人	1.00	47,200.00	47,200		
技師 (C)		人	1.00	38,400.00	38,400		
技術員		人	1.00	33,600.00	33,600		
合 計	作業能力：1.00式			180,100.00	180,100		

番号：26

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	70,126.00	70,126		
合 計	作業能力：1.00式			70,126.00	70,126		

代価表・施工パッケージ

資材価格等調査

番号：27
名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	49,000.00	49,000		
合 計	作業能力：1.00式			49,000.00	49,000		